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A város küldöttei három nap óta tárgyalnak 
Budapesten az 1932. évi költségvetés ügyében

A pénzügyminisztérium és a belügyminisz
térium kiküldöttei között most van folyamat
ban a városok 1932. évi költségvetésének felül
vizsgálata.

A tárgyalások több, mint egy hét óta tarta
nak és három nappal ezelőtt sor került Kecs
kemét város folyó évi költségelőirányzatára is. 
A kecskeméti költségvetés tárgyalását csütör
tökön kezdették meg é.s megjelent a tanácsko
záson a város részéről Garzó Sándor pénzügyi 
tanácsnok és Soós Gyula h. főszám vevő is.

A tárgyalások az<>ta állandóan f'olynak. A

A 2600 jelentkezett munkanélküli közül 
már 1500-an kaptak eddie lisztmunkát
Újabb négy vagon inségbuzát kapott a törvényhatósági segitöbizottság

Fáif István főispán elnökletével tegnap dél
előtt tartotta meg szokásos heti ülését a tör
vényhatósági segitöbizottság. Az ülésen Szabó 
Jenő tb. tanácsnok közölte a bizottsággal, hogy 
december folyamán újabb négy vagon ínség
búza érkezett, a búzamintát és a belőle készült 
lisztmintát az ülésen bemutatta a bizottságnak.

Jelentette, hogy a inunkanéktiliek összeírása 
állandóan folyamatban van és az összeírott je
lentkezők száma meghaladja a 2600-at. A 
munkanélküliek közül eddig 1500-an nyújtot
tak olyan ínségmunkát, amelyért lisztben kap
ták meg a fizetést. Az ínségmunka kiadása 
továbbra is csoportosan folyik és aki egyszer 
már résztvett benne, nem juthat újabb munka
alkalomhoz addig, amíg olyanok vannak, akik 
lisztmunkát még nem végeztek.

Muraközy Dezső bejelentette, hogv Laky- 
I-. leken hetenként felváltva, állandóan 20 tagú 
munkáscsoport dolgozik és pontosan megkapja

Közvetlen az ítélethirdetés után megszökött 
egy letartóztatott vádlott, de izgalmas üldözés után 

rövidesen
A törvényszék* u Daróezy János tanácselnök, 

büntető cgyesbíró ma tárgyalta Bellái Imre és tár
sainak bűnügyét. Közvetlen azután, hogy a bíró 
kihirdette az. ítéletet és bejelentették a fellebbezé
seket. a három letartóztatott vádlottat az őrök 
vissza akarták kísérni a törvényszék fogházába, 
amikor a II emeleti folyosónak a lépcsőházi ré
széhez értek, az egyik rab. Tahonyi József nap
számos megugrott őrei elől és eszeveszett futásban 
rohant lefelé a lépcsőkön a földszintre. Az őr 
mindenütt utána, de nem tudta elfogni, mert a 
rövidkabátban levő Tahonyi egyre nagyobb egér- 
utat nyert a hosszú, nehéz köppenyben levő fog
házai r előtt.

Tahnnyi feltartóztatás nélkül érte el a törvény 
széknek állandóan nyitva hagyott kapuját, kiug
rott az utcára és futni kezdett tovább a Bákóczi- 
iiton felfelé. Hirtelen elhatározással befordult a 
Bercsényi-utcába és ekkor pillanatokra eltűnt az 
üldöző fogházőr szemei elől, aki a járókelőktől 
tudta meg. hogy a szökevény bement a Bercsényi
utca 8. szájn alatti házba. A fogházőr nem tudott 
behatolni a házba, mert Tahonyi magára zárta a 
kaput. Erre döngetni kezdte a kaput, közben a 
kulcslukon lesett befelé az udvarba. Azt látta, hogy 
a megszökött rab ki akarja nyitni a kétportás ház
nak a Bezerédy-utca felé nyíló kapuját, de nem 
tudja, mire létrát kerít az udvarban, a falhoz, tá
masztja és már kúszik felfelé rajta.

A nagy dörömbölést végre észrevették a házbeli-

i minisztériumi főtisztviselők immár harmadik
1 napja vizsgálják a város költségvetését és mint 

lenni szokott, bizonyára ezúttal is jelentős vál
tozásokat eszközölnek rajta. A közvélemény 
mindig szorongó érzéssel figyeli ezeket a felül
vizsgálatokat, mert ezeken szokott eldőlni, 
hogy mekkora pótadót vetnek ki a lakosságra. 
Az 1931-es költségvetés legutóbb 82 százalékos 
pótadóval hozott kellemetlen meglepetést és 
nem sok remény van rá. hogy a pótadót az 
idén kisebb százalékkal fogjuk megúszni.

lisztjárandóságát. Szép számban vannak olyan 
lakvteleki kisgazdák, akik a földmunkához 
szívesen bocsátják rendelkezésre kocsijukat és 
kérte, hogv az ilyen kisgazdák közül azoknak, 

! akik legalább 1Ó kocsinapszámot adtak, egv- 
' egy métermázsa korpát utaljon ki a segítő

bizottság a 8 pengős kedvezményes áron. A 
segitöbizottság a kérelmei honorálta.

Vitéz Szathmárit Kálmán, a Szegénygondozó 
Hivatal vezetője lelt ezután jelentést a szegé- 

i nvek karácsonyáról. Közölte, hogy a nagy álta
lános szegénység ellenére is öröm tel jes módon 
nyilvánult meg a város lakosságának áldozat- 

I készsége és az eredmény minden előző kará- 
■ csonyt felülmúlt. 850 pengő készpénz gviilt 

össze, amelyből igen sok szegénynek lehetett 
I a szent ünnepet boldoggá tenni és valóban az 
! volt a helyzet, hogv karácsony előtt senki nem 

fordult a Szegénygondozó Hivatalhoz anélkül, 
hogy segélyt ne kapott volna.

elfogták
j ck. Kayser Béla szobafestő és családja, akik ki

nyitották a kaput a fogházőr előtt. Tahonyi ek
kor már a létra legfelső fokait taposta és semmi 

j hajlandóságot sem mutatott egyelőre arra, hogy 
j megadja magát. A fogházőr végül is ráfogta fegy- 
’ vérét, mire Tahonyi lejött a létráról és engedel- 
I mesen lépdelt a fogházőr előtt, vissza a fogház 

felé.
Útközben azonban Tahonyi újból szökést kísé- 

I relt meg, de a fogházőr kabátjánál fogva elkapta 
I és egy segítségül jött polgári ember és egy tűzoltó 
| közreműködésével végre bekísérte a fogházba. Itt 

rendbüntetés vár rá.
Tahonyi tárgyalása egyébként teljesen sima le- 

I folyású volt. Tahonyi és társai valóságos bűnszö- 
| vetkezetet alkottak és rendszeresen fosztogatták a 

Voelker- és Dárday-telepi házakat és veteménye- 
I két. Egyszer egész kocsiravaló zellert loptak el 
! egy éjszaka a földről és a lopott holmit Szegeden 

eladták. A jólsikerült üzlet örömére alaposan fel
öntöttek a garatra, összevesztek és ezzel magukra 
hívták a szegedi rendőrség figyelmét. így kerültek 
azután a hatóság kezére.

A bíróság Tahonyi Jánost és Kecskés Józsefet ti 
ti hónapi. Bellái Imrét 10 hónapi. Farkas Györ

gyöt 3 hónapi és Gubics Nándort 2 hónapi bör
tönbüntetésre ítélte. Tahonyi tehát a hathónapos 
büntetés elől akart ilyen kétségbeesetten meg
szökni.

Bel- és külpolitika
1918 júniusa után az összeom

lást nem lehetett feltartani
A napokban költözött Budapestre Arz vezérezre

des, aki a világháború végén az osztrák—magyar 
hadsereg vezérkari főnöke volt. Eddig Bécsbe fo
lyósította nyugdiját a kormány, de most ennek 
megtartása érdekében Magyarországon kellett le
telepednie. Visszaköltözése alkalmával olyan nyi
latkozatot tett a háború befejezéséről, amely a leg
szélesebb körökben méltán keltett nagy feltűnést.

..1917. végéig igen kitűnő békét köthettünk volna 
mondja Arz vezérezredes. Addig minden si- 

I került nekünk és ha diplomatáink kellő eréllyel 
I rendelkeztek volna, nagyon tisztességes békét köt- 
' hetünk. Azonban a németek nem akartak békét. 
' térdre akarták kényszeríteni Angliát és kijelentet

ték, hogy pár hónap múlva zeneszóval masírozunk 
be Párizsba. 1918. június 21-ig minden jól is ment, 
ekkor azonban kiapadtak készleteink, elfogytak 
embereink, az. összeomlást nem lehetett feltartóz
tatni.

Talán egy-két hónappal tovább húzhatjuk, ha 
Lengyelország, Csehszlovákia és a többi nemzetisé
gek nem mozgolódnak, valamint ha az. otthon 
nyomorgó lakosság még hajlandó tűrni. De az. 
eredményen ez mit sem változtatott volna. Rekö
vetkezett volna, amit mi már 1917-ben megjósol
tunk. Egyszerűen nem volt miből hadat viselni. Es 
hiába voltak katonáink hősök, ha ellenfeleinknek 
a legmodernebb fölszerelések álltak rendelkezésére 
és nekünk semmink sem volt."

északi államok 
agrárpolitikája

Gesztelyi Nagy László dr. rúdióelöadása
Érdekes és tanulságos előadót tartott vasárnap 

a földmívelésügyi minisztérium rádióelőadásainak 
sorozatában Gesztelyi \agy László dr. kamarai 
igazgató Gazdasági tapasztalataim Északon címmel. 
Gesztelyi Nagy László dr. néhány év előtt útat tett 
Észt-, Finn- és Lettországban, az ottani mezőgaz
dasági és szövetkezeti viszonyok tanulmányozására. 
E tanulmányútjainak legfontosabb tapasztalatait 
szűrte le rádióelőadásban a következőkben:

A kis 2 milliós Lettország legfontosabb terménye 
a len és kender volt a háború előtt. A háború után 
azonban a vaj- és hús kivitel óriási mértékben in 
dúlt meg. aminek alapfeltétele a szarvasmarha- és 
sertésállomány fejlődése, ami erősen fejlődő állat 
tenyésztési szövetkezeteknek köszönhető. Még 
1922-ben a vajkivitel 1 millió kg.-ot sem tett ki. 
1926-ban már 12 millió kg.-ra emelkedett.

Észtország önállósága 1918. február 24-én hír- 
dettetett ki. Az agrárreform rázkódtatását hamar 
kiheverte és a kisüzemek szaporítása az állatte
nyésztés fellendítését és a szövetkezeti mozgalom 
megerősödését hozta magával. Észtországban leg
tökéletesebb a kisebbségi kulturautónómia s ők 
ezt akarják Magyarország számára is kivívni. A 
tej. hús, baromfi és tojás termelése szintén évröl- 
évre 100 százalékkal emelkedik. \ kivitel Német
ország és Angliába irányul.

Finnország gazdasági életének is az állattenyész
tés az alapja. Az éghajlati, takarmány- és legelő
viszonyoknak legjobban megfelelő szarvasmarha 
ló- és sertésfajta fejlődött ki. Az állat nemesítés te
rén a földmívelésügyi kormány jár elől, ezenkívül 
a háztartási iskolák, továbbá az állattenyésztést el
lenőrző egyesületek. Finnországban minden közép 
és főiskolán külön tantárgyként adják előazállatte 
nyésztést. Az állattenyésztők tejipari szövetkezetek- 

i be tömörülnek Maguk őrzik ellen a szövetkezetek 
1 ügykezelését. A tehenészek több mint fele tartozik 
| e szövetkezetekhez. A tudatos és tervszerű gazda-
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Megtalálta
az utal a mai nehéz viszonyok között is a 
vevők erszényéhez olcsó áraival és megbíz- . 
ható, jó áruival a Héjjas-harisnyaház, Nagy- 
körösi-utca 10. Még ina tekintse meg új ki
rakatait ön is. 46 1 

sági program alapján a tiszta szövetkezeti szellem 
érvényesítésével ilyen eredmények érhetők el. Ez 
nálunk is keresztülvihető és megoldható, ha ko
molyan, tervszerű program alapján, az úgyneve
zett kis termelési ágak felkarolását tűzzük ki 
célul.

Harsányi uram esete 
a büntető törvénykönyvvel

Harsányi Gergely és Cseri Lajos gazdálkodók a 
múlt nyáron alaposan összeverekedtek, ('.seri uram 
volt az érzékenyebb és feljelentette a bíróságon 
Harsányi Gergelyt, akinek hirtelen meggyűlt a 
baja a büntető törvénykönyvvel. Először ott kö
vetett el hibát, hogy nem választott magának védő
ügyvédet. másodszor pedig ott. amikor nem tudott 
parancsolni a tárgyaláson indulatainak.

A tárgyaláson kiderült, hogy mindkét gazda el- 
lupálta egymást. Harsányi azonban, ügyvéd hiá
nyában nem emelt viszonvádat. A tárgyalás során 
azután Harsányi azt a kijelentést kockáztatta meg. 
hogy Cseri Lajos mint ..csaló őrült** maradt itthon 
a háborúból. A bíró erre nyomban 50 pengő bír
sággal sújtotta, majd mikor ezt a kijelentést meg
ismételte. 100 pengő bírságot kapott. A kijelenté
seiért pedig nyomban felelnie is kellett, az ítélet 
egyhónapi fogház lett. A verekedésért Harsányi 
Gergely 3 hónapi fogházbüntetést kapott.

Természetesen nagy volt Harsányi uram meg
lepetése és csak magyarázgatásokra tudott annyit 
mondani, hogy fellebbez. A mai fellebbezési tár 
gyalásra már védőügyvédet választott, aki kifej
tette. hogy a tárgyaláson tett sértő kijelentéseket 
az ügy érdekében tette meg. ezért nem jár bün
tetés. viszont a verekedés ügyében viszonvádat kel
lett volna emelnie, ha ismeri a törvényt.

A fellebbviteli bíróság az összes bűncselekmé
nyekért 65 pengőre ítélte Harsányi Gergelyt, aki 
a tárgyalás után nem tudott hálálkodni védőjének, 
mert nemcsak 150 pengőtől, hanem négyhónapi 
fogházbüntetéstől is egyszeriben megszabadult.

Sok pénzt takarít meg,
ha egyhavi füszeráruszükséglctét nálam szerzi 
he. Friss fűszeráruk, teavajak, sajtok, tea- és 
k á vék ü lön legességek. felvágottak. déligvümöí - 
csők, állandóan mindenféle friss zöldség- és 
terményáruk raktáron, nagy választékban. 
Kecskés Júlia (tejpiac). 85
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__________ KECSKEMÉTI LAPOK 1932 január 10. _

A kisemberek kevés kivétellel bt fizették adójukat 
és városi tartozásaikat a jobbmóduak ellenben 

nem akarnak fizetni
Egy halasztást kérő beadvány kulisszatitkai

Kecskemét város egész lakossága előtt közismert 
tény, hogy a város tisztviselői január 1-én azért 
nem kaptak fizetést, azért óvatolták meg a pénz
intézetek a város váltóit, mert azok a követelések, 
amelyek haszonbérek, kövezést tartozások, föld 
vételárak és egyebek fejében már régebben esedé
kessé váltak, január l-re nem folytak be a város
hoz. Az esztendő elejével mintegy 1,300.000 pengő 
ilyen tartozást vártak be a város kasszájába, de 
annyira jelentéktelen összeg folyt csak be. hogy a 
tisztviselői fizetésekre még csak gondolni sem 
tudhatott a házipénztár.

A Kecskeméti Lapok munkatársa most kérdést 
intézett a város egyik vezetőjéhez és felvilágosí
tást kért arra nézve, hogy melyik társadalmi ré
tegből rekrutá,lódnak leginkább a város késedelmes 
adósai. Az információ, amit kaptunk, meglepő és 
arra világit rá. hogy a fizetői készség éppen azok
nál hiányzik, akik jobbmódúak lévén, könnyebben 
tudnának fizetési kötelezettségeiknek eleget tenni.

Fontos gazdasági 
a mezőgazdasági

A mezőgazdasági érdekképviselet a községi, já
rási. városi és vármegyei mezőgazdasági bizottsá
gokból és az ezekből alakult mezőgazdasági kama
rákból áll. A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara körzetében levő mezőgazdasági bizottságok 
elnökei városunkban értekezletre gyűltek össze. Az 
értekezleten vité; Purgly Emil kamarai elnök hang
súlyozta. hogy a válságos helyzet folytán elkedvet
lenedett gazdaközönségben fel kell a reményt és 
az. önbizalmat ébreszteni, tájékoztatni kell, hogy 
milyen úton-módon boldogulhat a mai súlyos vi
szonyok között, fel kell világosítani, hogy nem le
het mindent az államtól várni és hagsúlyozta. hogy 
még mindig vannak elég jól értékesíthető termé
nyeink. a termelésnél ehhez kell alkalmazkodni. 
Rámutatott ezzel kapcsolatban a kamara termelési 
programjára, megjegyezve azonban, hogy — bár 
csak olyat ajánlanak abban, amit az elmélet és 
gyakorlat is igazol. minden esetben a gazda 
egyéniségét, gazdaságának talaját és az adott helyi 
viszonyokat kell szigorúan mérlegelni.

(icsrtelyi Nagy László dr. kamarai igazgató a 
mezőgazdasági bizottságok jelentőségét vázolta. A 
kamara is csak akkor tud eredményes munkát ki
fejteni. ha működésében a bizottságok résztvesz- 
nek és abba szorosan belekapcsolódnak. A mező
gazdasági bizottságok érintkeznek közvetlenül úgy 
a gazdaközönséggel. mint a helyi közigazgatósági 
hatóságokkal és utóbbiakat mezőgazdasági vonat
kozású teendőikben támogatják. Hogy ezt a gya- 

A kisemberek pl., akiknek 1 —10 hold földjük van, 
túlnyomó részben, kevés kivétellel minden adóju
kat és köztartozásukat rendezték, ellenben igen 
nagy hátralékokkal szerepelnek azok. akiknek 
nemcsak vagyonuk, hanem jelentős jövedelmük is 
van.

Ezekre az állapotokra igen jellemző az a kér
vény, amely a napokban futott be a város egyik 
ügyosztályához. Bizonyos köztartozása ügyében 
egy általánosan jómódúnak ismert helybeli föld
birtokos adta be. halasztást kérve a köztartozásra. 
A kérvényezőről kiderült. hogy a közelmúltban 
nagyobb ingatlant vásárolt, karácsony és újév kö
zött pedig 80 meghívott vendég részvételével házi- 
bálat tartott és ez a bál olyan fényes volt, hogy 
nyomtatott meghívók útjáji invitálták rá a ven
dégsereget. A kérvénynek persze nem lesz foga
natja. a polgármester a legerélyesebb eszközöket 
veszi igénybe, hogy a régóta esedékes köztartozás 
sürgősen befolyjék a város kasszájába.

kérdések inegvilalása szerep* lt 
bizottsági elnökök kecskeméti 
értekezletén

korlatban — sajnos - sok helyen nem veszik 
igénybe, részben talán a hatóságokon, de részben 
a mezőgazdasági bizottságokon is múlik. mert 
amin! a példák mutatják, már nagyon sok helyen 
meg van a kellő összeműködés.

A továbbiakban szó volt még a Szegedi Alföld
kutató Bizottsággal való együttműködésről. Buda
pest terménypiacairól. a közterhekről és egyéb 
időszerű mezőgazdasági kérdésekről. Szóba kerül
tek a mezőgazdasági kamarák elleni támadások, 
amire egyesek megjegyezték, hogy az ilyen táma
dások legtöbbször olyanoktól erednek, akiknek 
semmi kapcsolatuk a mezőgazdasággal.

Végül Staub Elemér, a Mezőgazdasági Kiviteli 
Intézet elnöke, kamarai alelnök ismertette az érté
kesítés nehézségeit. Rámutatott a búza és az állatér 
tőkésítés válságának okaira, amiből kifolyólag a 
gyümölcs. baromfi és egyéb speciális termelési 
ágakra tolódik át a súlypont, ami a kisebb gazda
ságok jelentőségét vonja maga után. Nagy feladat 
vár ennélfogva a kamarákra, mert ezeknek kell a 
kisebb gazdaságok termelését az olyan termelési 
ágakra irányítani, amelyeknél még megvan a ki
látás a boldogulásra. A minőségre és az egyöntetű
ségre kel’ a fősulyt fektetni, e téren van szükség 
a kellő szervezkedésre, sőt itt van helye, ha más
képpen nem lehet célt érni, a termelés irányításá
nál bizonyos mértékben alkalmazott hatalmi köz
belépésnek is.

IVIo^í T
Szombaton l/47 és l/49 órakor. Csak Ki éven felülieknek ! VOLGA LEÁNYA Orosz, dráma 10 felv.

Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor. A 3 órai előadás majdnem félhelyárakkal!

Rémek, kisértetek, vámpírok harcos tinije, a
' -- A'<-?' **4^" . f/- ufx «■> • - - ■ -' -'‘t.4-'/. >.',r.» A'*.'- .■ *
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D R A K U L A
Rémdráma 9 fejezetben

Magyarul beszélő csárdajelenettelü
Hátborzongató! Rémes' Csak felnőttek nézhetik meg egy

katona-vigjátékkal együtt

I. Éjféli találka
II. Lesben a halálpók

III. Borzalmak hajója
IV. Titokzatos szomszéd
V. Áruló tükör

VI. Vámpir a nőben 
VII. Félelmes vetélytárs 

VIII. Küzdelem a remmel
IX. Drakula halála
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Kártyaparti a cárnál
Szabó Győző

Olvasóink legszélesebb köreiben keltett jóleső de
rűt Szabó Győző dr.-nak, a mindig örömmel hall
gatott, aranyhuinorú elbeszélőnek újévi számunk
ban megjelent, egyik kedves tréfás „élménye" a 
hadifogság idejéből. A hálásan fogadott első közle
mény után alább közöljük olvasóink szórakoztatá
sára Szabó Győző dr.-nak egy másik, szintén igen 
finom humortól csillogó ,.élmény“-ét.

Már elmondottam a múltkor, hogy milyen 
.szerencsétlenül végződött a turulokkal való 
szökési kísérletem. Most még csak annyit te
szek hozzá, hogy mikor a turulokkal a ten
gerbe estem, a közelben levő hadihajó legény
sége ..oh bozse. bozse" kiáltással keresztet ve
tett magára és térdre esve nézett rám. Egyéb
ként a hajó a Kaspi-tengeri flotta parancsno
kának a hajója volt, aki kihúzott a tengerből 
és maga elé vitetett. Amikor megmondottam 
neki, hogy ki vagyok, igen nagy tisztelettel 
fogadott és csuromvizes ruháim helyett a maga 
ünneplőruháját adta rám. Azután sűrű bocsá
natkérések között rám verette a 25 fontos 
vasakat, azt mondván, hogy ezt is csak tiszte
idből teszi. En persze megköszöntem ezt a 
nagy udvariasságot, bár magunk között legyen 
mondva. szívesen elengedtem volna.

így aztán mint ellentengernagy vonultam be 
.1 hadifogolytáborba. Ezóta viselem néha-néha 
ezt a rangot is a huszárezredesi és más hason
lók helyett. Bevonulásomkor a táborparancs
nok a generál inarsol fúvatta. az őrséget fegy
verbe állította, fogolytársaim pedig óriási lel
kesedéssel fogadtak, kézről-kézre adtak és 
maid megettek. Hogyne, mikor ilyen hős ke
rült közéjük' Mindenki eldicsekedett hőstettei
vel. már amint azokat magában utólag kigon
dolta. A többek között egy cseh őrnagy, aki 
Lembergben az élelmiszerraktár parancsnoka 
volt, dicsekedve mutatta a raktára kulcsait 
..Elhoztam ám a kulcsokat, most aztán éhen 
dögölhetnek a bestiák!"

A táborparancsnok a várnak táviratilag tett 
jelentést esetemről és nagy vacsorát adott a 
tiszteletmre. Felköszönlött engem vagy tízszer, 
én meg öl vagy húszszor. Epúgv. amint itthon 
szoktuk az ilyeneket csinálni. Két nap múlva 
jelenti a parancsnok, hogv* őfelsége, a minden 
oroszok cárja látni kíván, de különösen kíván 
csiak rám a királvkisasszonyok. Készüljek hát. 
mert két óra múlva indul velem a különvonat 
Szentnétervárra. Erre én elbúcsúztam társaim
tól. akik nehéz szívvel váltak meg tőlem és 
beültem a gyönyörű luxusvonatba.

Rövid öt nap alatt megérkeztem Pélervárra 
és egyenesen a cári palotába ha itattam, ahol 
Rasnntin. a cári család bizalmasa fogadott és 
közölte velem, hogv a cár egész famíliájával 
együtt azonnal beszélni kíván velem. Bemen
tem aztán nagy lánccsörgések között, mert a 
láncot, meg a 25 fontos vasakat nem merték 
levenni rólam. A cár nagy örömmel rázta meg 
a kezemet, miközben a rajtam lógó 25 fontos 
vas jól hasba is vágta. Kezet csókoltam aztán 
a fáménak ímég mindig helyre menyecske 
volt', megcsipkedtem a kisleányok arcát, a cá- 
revicsnek megveregettem a vállát, barackot 
nyomtam a feiére és ezt mondtam neki: 
..Na.’sra nőij. öcsém, ha így folytatod, még 
főeiinuch lehet belőled Konstantinápolyban."

No. aztán nagy hajlongások között asztalhoz 
ültünk Volt olt rengeteg ennivaló: scsileves. 
kotvlnfl. bajkáli pisztráng, meg mindenféle 
■•rósz eledel. de volt marhapörkölt is. A Tat
jána csinálta. F.1 is sózta egy kissé (tudtak 
már. miért). de én úgyis szeretem a sóst, hál 
b«- is kebeleztem belőle alaposan. Kínáltak az
tán mindenféle pálinkával, kvasszal meg krimi 
borral, de én csak elsóhajtottam magam, hogy 
milyen ió volna egv kis kecskeméti kadarka 
vagy rizling. Erre a cár kiadta a rendeletet, 
hogy ha törik-szakad. hozassanak Kecskemét
ről a városi pincéből vagy tiz hektó bort.

Elbeszéltem aztán neki a gulcsai várból való 
szökésemet. Rasputin csak vetette magára a 
keresztet, a kisleányok tátolt száiial hallgatták, 
a cárevics pedig arra kért, hogy egyszer vigyem 
el őt is magammal. A cár megjegyezte, hogv 
ilyen éleseszű emberrel még nem találkozott 
széles birodalmában és megkért, hogy haeviam 
ott a magyar ármádiát és vállaltam el nála a 
badügyininiszteri tárcát. En azonban azt mond-

i

I

I

dr. élményei
lám neki, hogy inkább leszek én a magyar had 
seregben baka (pedig nem szeretem a baka 
szagot). mint Oroszországban hadügyminiszter 
No és nem volt igazam? Merje valaki mondani 
hogy hazudok. Már azóta régen valahol Szibé 
i iában alulról szagolhatnám az ibolyát és most 
ez a kopasz baka nélkülem inná itt a sört.

Legjobban figyelt azonban elbeszélésemre 
Tatjána. Csak úgy ragyogtak a szemei, mint 
a tigrisé, mikor prédára les. Gondoltam, no eb
ből baj lesz, egyrészt mindjárt, másrészt meg 
majd ha hazakerülök Kecskemétre.

Egyszer aztán azt mondja a cár:
Na. Győzőkém, tudsz-e tarokkozni?
Hát hogyne tudnék. mondok hiszen 

a bölcsőtakaróm is larokkárlyákból volt össze
varrva.

No. akkor hozzátok a fegyvereket: 
adta ki a cár a parancsot.

Ideadta aztán három hónapra előre a fizeté
semet. 150 rubelt és leültünk. A cár. a cárné. 
Basputin és én. Tudtak játszani jól. de néha a 
cárné és Basputin elgondolkoztak és néhány 
hibát csináltak. Nekem a Tatjána kibicclt. 
Ott volt, mint kibic, a Tatjána vőlegénye, a 
grönlandi trónörökös is. az meg az apósnak 
kibicclt. Nagyszerűen folyt a parti. En és a cár 
minden kontránál ittunk, de Rasputinnak csak 
minden másodiknál volt szabad innia. Morgott 
is érte eleget. Egyszer aztán bekövetkezett 4 
baj. En a cárral voltam és a cárnál volt a 
21-es. Láttam, hogy izzad, izeg-mozog. Vigyáz
tam is nagyon, nehogy elfogja tőle Rasputin. 
Egvszer azonban Tatjána megsimogatta a ke
zemet. mire elöntött a forróság. zavarba jöttem 
és minden gondolkozás nélkül kivágtam a treff- 
k irályt. Beleesett a cár 21-ese. Rasputin meg 
elfogta.

Január 16-ra tűzte ki
a bíróság a 700 holdas Kláber-telep árverését 

Nem valószínű, hogy elkel a hatalmas szőlőtelep az árverésen
A 700 holdas Kláber-telep. amely nemcsak 

Kecskemétnek, de az egész országnak egyik 
legnagyobb, legszebb és legmodernebbül be
rendezett szőlötelepe.

esődbe került, sőt a bíróság már több
ízben árverést is tűzött ki rá.

Ezeket az árveréseket azonban mindezideig 
nem lehetett megtartani, mert a bíróság hatá
rozata ellen nemcsak Oppler Edgár, a jelenlegi 
tulajdonos, hanem a hitelezők is ellentmondás
sal éltek és legtöbbször az ellentmondás olyan 
késői időpontban futott be a bírósághoz, hogy 
az árverés napjáig már nem lehetett határozni 
benne és ezért az árverést el kellett halasztani.

Legújabban január 16-ra tűzte ki a bíró
ság a hatalmas szőlőtelep árverését.

HASZNOT HAJT
a baromfitenyésztés

••

KELTETŐ-GÉPPEL'
Kérjen díjtalan ismertetést:

„KŰHNE“
BUDAPEST, VI , VILMOS CSÁSZÁR-UT 59 SZÁM 

KÉPVISELET:

KOVÁCS LÁSZLÓ

superrÉ
Micsoda szamárságot csináltál. Győző? — 

kérdezte a cár.
Hámnézett és meglátta, hogy Tatjána simo

gatja a kezemet, a grönlandi trónörökös pedig 
észrevette, hogv az asztal alatt gyöngéden si
mogatja a lábamat is. Megvolt azán a harag, 
úgy kilöktek, mint az egyszeri zsidó a kanapét.

Már ez ellen a határnap ellen is nyújtottak be 
észrevételt, ezt azonban a törvényszék eluta
sította. Az előzmények után azonban még min
dig várni lehet egyéb észrevételek megérkezé
sét is. úgyhogy az árverés megtartása még kö
zel sem bizonyos.

Ettől függetlenül azonban még
az sem bizonyos, hogy a Kláber-féle szőlő
telep sorsa eldől a január 16-iki árveré
sen. mert előreláthatólag nem akad rá 

vevő.
Legnagyobb valószínűsége annak van. hogy az 
első helyen betáblázott hitelező, a Magyar 
Olasz Ránk megvásárolja a birtokot, mert az 
Olasz Banknak 68 ezer dolláros követelése 
van. A kikiáltási ár azonban 340 ezer pengő, 
amit ugyan fedezne a Magyar-Olasz Bank kö
vetelése. de azonkívül, hogy a kikiáltási ár 10 
százalékát mindjárt le kell fizetni, még ki kell 
fizetnie azokat a követeléseket is az új vevő
nek. amelyek a .szőlőbirtokot terhelik. íny ki 
kel> fizetni a kb. 500 ezer penaős magántarto
zásokon kívül a kecskeméti adóhivatal 120.000 
pfngős követelését a hátralékos adók fejében 
és a -iOO szőlőmunkás járandóságát is.

Mindezek összeszámolása után az tűnik ki. 
hogy

a szőlőbirtok túlságosan drága lenne még 
a Magyar-Olasz Banknak is.

Az érdekeltek viszont a bankon kívül más meg
oldást mindezideig nem tudnak.

A január 16-iki árverés sorsa tehát teljesen 
bizonytalan.

1 zacskó 60 fiit. 1 doboz P 1.20
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Színház
A KTE vasárnap tartja közgyűlését

Amint már megírtuk, a KTE vasárnap délután 
tél 6 órakor tartja az Ókollégiumban levő helyisé
gében közgyűlését, melyen 
helyzetét tárgyaljak. Erre : 
névsorban felsoroltakon kivid 
szes jóbarátait is.

A leventeboxolók a döntő küzdelem elölt
Nagy feladat előtt állanak a kecskeméti levente 

boxolók, akik vasárnap vívják döntő küzdelmüket 
Szegeden az Ágotha Árpád-vándorserlegért. A 
kecskeméti fiúk eddig dicsőségesen szerepeltek és 
minden reményük meglehet arra, hogy a döntő
küzdelembe is erősen bele fognak szólani. A selej
tező mérkőzések már pénteken megkezdődnek és 
tartanak szombaton, sőt vasárnap délelőtt is. A 
döntök vasárnap délután és este lesznek.

A ritka érdekes .sportalkalomra a Kecskeméti 
Lapok kiküldi munkatársát, aki a helyszínről fog 
beszámolni a tapasztaltakról. A Kecskeméti Lapok 
hétfői számában már részletes tudósítást találhat 
az olvasó a kecskeméti fiúk nehéz szerepléséről.

Csak két csapat esik ki a II. osztályba
A Délkerület intézőbizottsága legutóbb úgy ha 

tározott. hogv a fulballbajnokságban jövőre is ma 
rád a 14-es ’ létszám és csak a két utolsó csapat 
esik ki a második osztályba, ahonnan viszont a 
két első minden további nélkül feljön az I. osz
tályba.

A KAC még nem óvta meg a KTE elleni 
mérkőzését

Jelentettük, hogy a KAC megóvni készül a KTE 
elleni 1:1-es bajnoki mérkőzését. Amint most ér
tesülünk. a KAC mindezideig nem nyújtotta be az 
óvást és nem valószínű, hogy a f. hó 12-i lejárati 
határidőig megóvná a mérkőzést.

Ezzel szemben a KAC—MAK-mérközés még 
mindig nem tekinthető véglegesen elintézettnek. A 
MÁK intézője ugyanis kijelentette, hogy a KAC 
elleni óvással elmegy akár egészen a belügyminisz
terig. de körömszakadtáig védeni fogja álláspont
ját, vagyis azt. hogy a mérkőzés kel pontja játék 
nélkül a javára Íratta

a klub jelenlegi nehéz 
KTE a már közölt 

meghívja az ősz-

Zsúfolt ház volt a tegnapi feJnöttelőadáson
\ színigazgató számításai, amelyeket a kizáró

lag felnőttek részére szánt előadásokhoz tűzött, 
tegnap ismételten teljesen beváltak. A Nincs valami 
elvámolni valója? második olcsó helyáras előadás
ra tegnap este zsúfolásig megtelt a színház néző
tere. Mikor ezt a tényt regisztráljuk, le kell szö
geznünk azt a megállapításunkat, hogy a közön
ség nagyarányú érdeklődése bizonyára nemcsak a 
színrekerült darab műfajának szólt, hanem nagy 
része van a zsúfolt ház összetoborzásában annak 
a körülménynek is. hogy a helyárak a rendesnél 
lényegesen olcsóbbak voltak és hozzáférhetővé let 
lék a színházat azok számára is. akik mai kere
seti viszonyaik között a rendes helyárak mellett 
képtelenek a színházat látogatni.

.1 színházi iroda közleményei:
\ Budapesti Meseszínház vendégjátékának kere

tében

a kis

i
gyógyszerész 
gazd aságában.
«

3168.67 P. a Szegénygondozó 
Hivatal december havi bevétele

A Szegénygondozó Hivatal pénztárába december 
; hónapban 3168 pengő 67 fillér folt be (november- 
' ben 2904.35 pengői. A bevételből rendes gyűjtés 

2652.33 P. rendkívüli adomány (névnap-, koszorú - 
megváltás, stb. i 471.34 
má.ny 45 pengő volt.

Mind a novemberi.
1 tásnak szomorú tétele 

kozás csekély összege, 
folyt be a 
látására.

: jutott erre

mind a decemberi kinnita- 
a téli tüzelőre befolyt ada- 
A két hónap alatt 64.20 P. 

szegények tüzelőanyagszükségletének cí
mig tavaly havonként 100-250 pengő 
a célra.

Ingatlan forgalom

Lisinszky Katóka
i és csöpp primadonnatársai szereznek feledhetetlen 

órákat ma és holnap délután a gyermekelőadások 
közönségének. A bájos apróságok szombaton dél-

i után 4 órakor, vasárnap délután fel 4 órakor tar- 
. tanak előadást olcsó helyárakkal és olyan műsor- 
, ral. amely szívet-lelket üdítő, gyönyörködtető szó- 
I rakoztatást jelent kicsinyeknek és felnőtteknek egv- 
! aránt.

A műsor szenzációja ezúttal is 
Lisinszky Katóka lesz,

akinek pompás, új számai bizonyára most is fre
netikus sikerrel fognak hódítani. Ma. szombaton 
este a nagyszerűen átdolgozott, kacagtató burleszk

■ operettet.
Az új Goldstein Számi-t

i mutatja be a színtársulat Faludy Kálmán vendég
felléptével. Vasárnap este ugyanez lesz műsoron, 
kedden, szerdán és csütörtökön pedig Ináig Ottó 
vígjátékát, az idei színházi szezon egyedülállóan 
hatalmas színházi sikerét.

A torockói menyasszony-t
mutatja be a drámai együttes. Bojár Lili. 
Rózsi. Deréky. Nádassy. Sarlav Imre 
György játszák a rendkívül érdekes vígjáték pom- 
pásabbnál. poinpásabb szerepeit.

mbat délután. LISINSZKY KATÓKAEK VENDÉG- 
IÁTEK A.

de: GOLDSTE1N SZÁMI. Operett, l'aludy 
vendégfelléptével. Bérletszünct.

p délután: LISINSZKY KATÓKAEK VENDÉG
JÁTÉKA.

de: GOLDSTE1N SZÁMI. Operett Faludy 
vendégfelléptével. Bérletszünet.
s előadás.

A TOROCKÓI MENYASSZONY. Vigjátékujdon- 
Bí bérlet.

rimáim

.Is. icm.1 » tlíro.
(újságpapír)

Kecskemét; Lapok kiadó)

Ács
Gonda

Siklósi Henrik VII.. Mezei-utca 9. sz. házát 
megvett." Bács Béláné Heintz Elvira 22.000 
pengőért.

T. Nt.gy Antal és társa törökfái dűlői 4 hold 
földjét megvette Kis Istvánná Gindelstrasser 
Etel 1900 pengőért.

Szabó Aulai Nándor bugaci dűlői 15 hold 
888 négyszögöl földjét megvette Szmolenszky 
József 5800 pengőért.

B. Tóth l’erencné F. Hegedűs Rozália mind
szenti dűlői ’ 145 négyszögöl földjei megvette 
Kovács Sándor és neje Mezei Mária 1400 pen
gőért.

Izsák György és neje Kállai Krisztina csalá
nod dűlői 2 hold 290 négyszögöl szőlőjét meg
tette Zana István 2500 pengőért.

Szabó Pálné Mészáros Mária Vacsi-hegy. 
Dárdai-telep II. utca 7. sz. házát megvette 
Pataki Rozália 1500 pengőért.

Kéttemploni-köl

árusítunk.

Nagy választék: 
Damasst- es vaazonai okban 
Függönyök- es agyterítőkben

Zongorábangolást és javítást 
eszközlök

e hó 9-től 30-ig Nagy zongorakcszit Bbudapest,

Stúdió zongoraliaiigolója.
Címeket előzetesen Jurászik hangszerkészítőhöz

megfelelő nagyobb helyiséget kerekek 
ez évi májusi, esetleg előbbi átvételre, 
nagyobb lakassal vagy anélkül közel 
a piachoz Pontos leírást évi hazber 

megjelölésével kerek

REISZMANN MÁRTON
épület és mülakatos Szeged, 
Attila utca 6. szám.

Olcsó újévi vásár

FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt » tisztelt vásárlóközönség 

es olcso

di vatáru házában. Kétteni plorii-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raKtarunxat megtekintő n 
árainkról meggyőződni szíveskedjek.

«F»;

Női ruha- és kabatszevetekben
Ferii „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M aradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, uuólemr okban

Telefon : 178. szám.
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234 pár leluöttcipőt, 72 pár gyermekcipőt. 185 drb 
férfi ruhát és 17 öltöny eyermekruhát oszt szét 

a segítőbizottság
A ruhasegélyben részesülök névreszóló idézölevelet kapnak

A törvényhatósági segítőbizottság tegnap dél
előtt tartott ülésén Szabó Jenő tb. kultúrtanács 
nők bejelentette, hogy a ruhaakció lebonyolí
tása a befejezéshez közeledik. Az iparosság leg
nagyobb részben elkészült a munkával, a je
lentkezett szegények közül pedig megtörtént 
azoknak a kijelölése, akik mint legjobban rá
szorultak. ruhasegélyt kapnak.

Szappanos Sándor dr. ipartestületi jegyző 
ismertette ezután azt a munkát, amelyet az 
iparosság végzett a ruhaakció keretében. Első
rendű strux-anyagból 1000 méter kelmét hasz
náltak fel és 185 férfikabátot, nadrágot és 17 
öltöny gyermekruhát készítettek. A szabásnál 
igen gazdaságos előnynek mutatkozott az a kö
rülmény, hogy nagyban, végből szabhattak és 
legalább 10 öltönyre való anyagot takarítottak 
meg. úgyannvira, hogy a ruhák végeredmény
ben olcsóbba kerültek az előre kalkulált árnál 
A férfiruha 17 pengőbe, a gyermekruha pedig 
13 pengőbe került öltönyönkint. A ruhákon kí
vül 234 pár felnőtt-cipőt és 72 pár gyermek
cipőt csináltak 8. illetve 7 pengős árban, első

A romlott kolbásztól
húsmérgezést kapott egv egész család

Az apát, anyát és két gyermeket bevitték a kórházba
Rendkívül súlyos húsmérgezést okozott a rom

lott kolbász tegnap egy Köhíd-utcai családban. 
Sebestyén .József lakatossegéd. Köhíd-utca 22. szám 
alatti lakos tegnapelőtt egy ismerősétől kolbászt 
kapott ajándékba.

A kolbászt tegnap ebédre főzte meg a lakatos
segéd felesége és alig hogy elköltötték az ebédet, 
egyszerre az egész családon mutatkozni kezdtek a 
betegség jelei. A 47 éves apa. a 44 éves családanya, 
a 10 éves Rózsika és a 3 éves Piroska egymásután

Súlyos fegyházbüntetésre ítélték a köncsögi 
halálos verekedés tettesét

A bíróság tegnap délután folytatta a köncsögi 
halálos verekedés bűnügyének főtárgyalását. A 
délelőtt és délután tartott tárgyalás alatt nem 
akadt két tanú, akik egyformán vallottak volna. 
Egyesek szerint Juhász, mások szerint .Vonók lőtt, 
lassan azonban mégis teljesen kibontakozott a 
végzetes verekedés képe. A tényállás, amelyet a 
bíróság is bizonyítottnak elfogadott, a követkéz- 
képen rekonstruálható:

A mulatságra nem nyerlek meghívást a Fehér- 
testvérek, akik halálos ellenségei voltak Novak Mi
hálynak. Fehérék egyszer már alaposan elverték 
Novákot. aki feljelentette őket. Novák azonban az 
elégtételt nem a bíróság előtt, hanem a magyar 
virtus szerint akarta magának megszerezni és a 
járásbírósági tárgyaláson nem kívánta haragosai
nak megbüntetését. Novák és Fehérek a végzetes 
köncsögi mulatságon találkoztak ismét össze. Az 
éjszaka folyamán a mulatságon háromszor is ve
rekedés volt és a kezdeményezők mindig a Fehér
testvérek voltak. Novák az utolsó verekedés alatt 
vadászfegyvert ragadott és amikor az egyik Fehér
testvér elhaladt előtte, kétszer bele akart lőni. A 

maizrtaa

xxx
ima

C> k v e 11 e n n <é- ok kzs «e- 
nagyszerű kirakatainkat!

Remek haló- és ebédlő 
berendezések 

valamint egyéb bútorok is a legjobb minőségben FELTŰNŐ 

olcso ó-rlicin.
Kecskeméti Bútoriparosok Arúértékesítö Rt. Nagykörösi-u 22.

rendű bőrökből. A kabátok béléséhez 365 kg 
vattát, a cipők felső-, illetve alsórészéhez pedig 
egy méterniázsa felsőbőrt és ugyanannyi talp
bőrt használtak fel. A végzett munkáknál 80 
kecskeméti iparos nyert alkalmazást.

A segítőbizottság Fáy István főispán indít
ványára őszinte örömmel vette tudomásul a 
jelentést és köszöneté mellett teljes elismerését 
fejezte ki nemcsak a munkát végző iparosság
nak. hanem Vincze Mihály ipartestületi elnök
nek és Szappanos Sándor dr.nak is. akik nagy 
szakértelemmel és takarékossággal irányították 
a munkálatokat. A ruhakiosztás folyó hó 11-én 
kezdődik a Rákóczi-út 17-19. szám alatti vá
rosi bérpalotának ugyanabban a helyiségében, 
ahol az összeírás folyt. Azok számára, akik 
ruhasegélyt kapnak, idézőlevelet kézbesítenek. 
Ezt az idézőlevelet mindenki tartozik felmu
tatni. enélkül ruhasegélyt nem kaphat senki. 
A segítőbizottság ezúton is felhívja a ruha
segélyben részesülőket, hogy azon a napon je
lentkezzenek. amelyre idézőlevelük szól.

■ rosszul lett, valamennyinket hányinger fogta el. 
úgyhogy a ház többi lakói kétségbeesve szaladtak 

, orvosért. Az orvos tanácsára az egész családot be- 
i szállították a kórház belgyógyászati osztájyára, 
i ahol megállapították, hogy minden kétséget kizá- 
| róan húsmérgezés okozta rosszullétüket.

.Most a kórházban ápolják a Sebestyén-családot 
és az orvosok véleménye szerint legalább két hétre 
van szükség, míg a veszedelmes kolbász által oko- 

I zott súlyos betegség nyomait ki tudják heverni.

lövések azonban célt tévesztettek és épen azt a 
Farkas Jánost találták, aki minden erejével a ga- 
rázdálkodók lecsillapításán fáradozott és aki a 
szépen indult mulatság főrendezője volt.

E tényállás alapján a bíróság Novák Mihályt 
halált okozó súlyos testisértés bűntettében mon
dotta ki bűnösnek és négyévi fegyházbüntetésre 
ítélte. Az ítéletet megtelellebbezték. Novák tovább
ra is fogságban marad. A verekedés résztvevői ké
sőbb külön fognak felelni cselekedetükért.

©-----------------------©
Barseprfi-vásárlás!

a Városi Központi Szeszfőzde
a borsepríik átvételét megkezdte. A borsep- 

I rűket a szeszfőzde telepén a legmagasabb 
I napi áron készpénzért veszik át. A Városi 
i Központi Szeszfőzde részére borseprűt 

átvenni jogosult még:
Merkúr rt. Bethlen-körút 8. szám a. 
Grünfeld Gyula. Dobó István-u. 1 sz. 
Iczkovits Mór Bem-utca 8. szám a

Vasárnap délután lesz a Ref. 
Egyházi Énekkar hangversenye

F. hó 10-én, vasárnap délután 5 órakor kez
dődik a Ref. Egyházi Énekkar hangversenye 
a Tisza István-kollégium dísztermében.

A hangverseny műsorát Muraközy Gyula ref. 
I lelkész megnyitója vezeti be. Dr. Dezső Gyu- 
| láné két énekszámot ad elő Szappanos Gizella 

zongorakíséretével, aki az egyik karénekszámot 
i is kíséri. Gesztelyi Nagy Márta verseket sza- 
' val. Vásárhelyi Zoltánné. Vásárhelyi Zoltán. 
I Kiss Gyula és Feszler György dr. zongorané- 
i gyest adnak elő. Az Énekkar Kremán Sámuel 

karnagy vezetésével három karénekszámmal 
szerepel.

A 80 filléres műsor .jogosít belépésre. Felül- 
fizetéseket az Énekkar zongoraalapja javára 
köszönettel fogad és nyilvánosan nyugtáz a 
rendezőség.

Nemesitett magyar

I TORONTÁLI
SZŐNYEGEK J

: SÉGNER LIPÓ1 ÉS FIA |
Nagykörösi-utca 5.
SZŐNYEGHÁZA

7509 1931. vgh. szám. 82
Árverési hirdetmény

Dr Xszódi Ferenc ügyvéd által képviselt Budapesti 
'"mn olajgyár javára 263 pengő 08 fillér és az összes 

Itatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 
erejéig. amennyiben a követelésre időközben részlet - 
fizetés történt, annak beszámításával a kecskeméti 
kir. járásbíróság l’k. 17.408—1931. számú végzése foly
tán az 1931. évi május 18-án le- és felülfoglalt és 1050 
pengőre becsült ingokra az árverés elrendeltetvén, an
nak az 1908. évi XI.1. te. 20. szakasza alapján a követ 
kezö megnevezett, de az árverés kitűzését nem kérel
mező végrehajtató: dr. Lindner O. ügyvéd által képv. 
Vacuum Oil Comp. javára 17 pengő 94 fillér s jár., 
továbbá a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatok javára is. az árverés megtartását elrende
lem. de csak arra az esetre, ha kielégítési joguk és 
övctclésOk ma is fennáll és ha ellenük halásztél hatá
lyú igénykereset folyamatban nincs - és annak Kecs
keméten. Alsószékló. Izsáki-út melletti szecskavágó
telepen leendő megtartására határnapul az 1932. évi 
január hó 11. (tizenegy) napjának délelőtt 11 (tizen
egy i óráját tűzöm ki. amikor a foglalás alatt levő 
szecskavágót és nyersolajmotort s egyéb ingóságokat 
a legtöbbet ígérőnek, de a becsérték kétharmad részén 
alul nem. készpénzfizetés mellett el fogom adni, még 
akkor is. ha a bejelentő fél a helyszínen nem jelenne 
meg. ha csak ellenkező kívánságot írásban nem nyil
vánít.

Kecskemét. 1931. évi december hó 11-én.
Tamás Kálmán, kir. bír. végrehajtó
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A mosoly országa
Idill a ligeti pádon

Pistikám. menjünk el innen. 
Miért, édesem?
A vak harmonikus folyton idenéz . . .

A rádió
Hallod-e. azt mondják, hogy a rádió egészen 

ki fogja szorítani az újságot.
Ne hidd el. En sohasem fogom antennába 

csomagolni a sajtot . . .

Válóper
Hallottad? Kelemenék válnak.
Igazán? Kinek a hibájából?
A férj a hibás. Egy este véletlenül korábban 

ment haza . . .

Születésnap
Szívem, az éjjel karkötőről álmodtam és ma 

van a születésem napja.
Jól van. drágám, értein. Veszek neked egy 

álmoskönyvet . . .
Kaszárnyában

Micsoda vagy civilben?
Gyárigazgató vagyok, őrmester úr!
Jóságos Isten! Akkor mi lehetnék civilben

Rokkantság
Oszt, mondd, sógor, ezt a sebet is a muszka 

ejtette?
Nem a muszka. A komámmal vitatkoztunk, 

oszt igyekezett meggyőzni.
Aztán miről folyt a vita, hogy ilyen bizonyí

tékra volt szükség?
Arról, hogy bükkfalevélből vagy tölgyfale

vélből lehet-<• jobb pipadohányt szívni . . .

A mai szövegek
Egy új slágert szeretnék megvenni, kérem. 

Sajnos, a címét nem tudom.
Mégis hogy megy?
így valahogy: Tramtradaramtamtain.
Es a szövege ?
Ez az . . .

Finom kiszolgálás
Pincér, ez a káposzta nem elég savanyú. 
Micsoda káposzta? Hisz ez nem is káposzta. 
Nem? Hát micsoda?
Diósnúdli.
Hja úgy. az más. Diósnúdlinak elég savanyú.

Betegség után
Anyuka, ismered a tanító bácsit, aki olyan 

beteg volt?
Igen, fiam, de miért sírsz? Talán meghalt? 
Nem. Meggyógyult . . .

A mai gyerek
Anyukául, gyújtsd fel a villanyt.
Miért fiacskám?
Kényszerleszállást kell végeznem . . .

Sürgöny válasz
Kohntól. az utazótól sürgöny jön a céghez: - 

Azonnal kérek 100 pengőt."
Weisz. a főnök, táviratilag küldi a felkért össze

get: ..Pénz megy. Sürgönyválaszt, mit vettél?"
Mire Kohn visszasürgönyöz:

Két ász közé egy alsót" . . .

Kecskemétiok találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotclist (Interurban) telefon 202 — 43,
294 34. — Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában központ: y
fűtés, állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé
ház, cukrászda és fodrászteiein. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. es a 4'» számú villámotokká

Ország—
I Elkészült a többszörös állami jövedelmekről 

szóló kimutatás, amely szerint vannak olyan tiszt
viselők. akiknek közpéoztárakból élvezett külön
böző jövedelmeik 1500--2000 pengőt is kitesznek 

' havonkint. Ezeket a inammutfizetéseket most lé
nyegesen csökkenteni fogják. Harkányi János 
báró volt miniszter, a Hitelbank elnöke lemondott 
miniszteri nyugdíjáról és ezzel követte Teleszky 
János példáját. A Nemzeti Bank pénzügyi ta 
nácsadója hétfőn tesz jelentést Magyarország hely
zetéről Baselben. a Nemzetközi Fizetések Bankja 
igazgató-tanácsának. — Magyarországra egy évben 
22 millió pengő értékű kertészeti terméket hoznak 
be külföldről. Az Operaház két estén át ven
dégszerepel a szegedi színházban. - November 
folyamán 21 millió pengő bevételi többlete volt az 
állami közigazgatásnak. Az állami üzemeknél 9 és 
fél millió pengő hiány mutatkozott. - A földmi

i velésügvi miniszter rendeleté értelmében március 
I 1-ig kell összeírni a haszonállatokat. Budapes

ten egy év alatt 1155-tel csökkent az iparostanon- 
cok száma.

Briand francia külügyminiszter lemondott. Hét 
évig munkálkodott szívós kitartással a franciák
nak a németekkel való kibekitése érdekében. 
Csehországban a hivatalosan nyilvántartott mun
kanélküliek száma december 31-én 485 ezer volt. 
— Az. olasz királynak és Mussolininek bombacso
magot küldöttek .Amerikából. — A német birodal
mi vasútak múlt évi deficitje 500 millió márka.

.V. kir állami rendőrséf] kecskeméti kapitánysága
78 1 1932. sz. 10

Hirdetmény
A m. kir. belügyminiszter úrnak 1930. évi 

63.410 1. VI. a. számú körrendeleté értelmében kö
telesek mindazok az. 1914. évben született egyének, 
kik jelenleg Kecskemét város területén laknak és 
magyar állampolgárok

1932. évi panuár 1. és 31-ike közötti időben 
j magukat erre a célra szolgáló és a bejelentőhivatal- 
| bán (városháza, I. cm. 26. sz. aJ beszerezhető ür la- 
I pokon bejelenteni.
' A bejelentési kötelezettség kiterjed mindkét nem 

beli egyénekre (férfiak és nők', tekintet nélkül 
arra, hogy ezideig be vannak-e már jelentve vagy 
nincsenek.

A bejelentőlapokon az összes adatokat pontosan 
1 és a valódiságnak inegfelelőleg kell feltüntetni. A be- 
1 jelentett adatok valódiságáért a bejelentésre köte- 
i lczétt. a bejelentés megtörténtéért a bejelentésre 
■ kötelezettel együtt a szállásadó (családfő) is fele- 
I /ős.

Aki ennek a rendeletnek rendelkezéseit megszegi. 
] kihágást követ el és a fenthivatkozott rendelet ér- 
I telmében pénzbüntetéssel fogom sújtani.

Kecskemét. 1932. január 2.
A kapitányság vezetője: 

Czirjék ImszIó 
rendőrfötanácsos.

Mosgyovillongása. 
pőre sohasem lesz, 

ha méretezett telekkönyvi térképmásolatot ké
szíttet

oki. mérnök.
, hites, jogosított földmérő. Kecskemét, Bcm-u. 3.

A sakkozás világbajnoka 
magasztalja Kecskemét 

vendégszeretetét
Vjeclvti dr.. a sakkozás világbajnoka Auf 

dem Wege dér Weltmeisterschaft címen írta 
mtg pályafutásának 1927— 1929. évek közötti 

: szakaszát. A »dúcbajnok szigorú tudományos
sággal elemzi játszmáit és semmi megjegyzés’ 
nem fűz az egyes versenyek rendezéséhez. Ki
vételt csak a kecskeméti versennyel tesz, ami

! kor a következőket írja:
Magam is kíváncsi voltam. írja a világ 

bajnok hogy be tokában vagyok-e mind 
' azon tudásnak, amit fokozatosan elsajátító! 

tam. Ezért fogadtam el a kecskeméti nemzet 
közi sakkverseny rendezőségének meghívását. 

1 noha már csak hat hetem volt buonos*airesi 
utam elölt. A verseny első fordulójában meg 
győződhettem arról, hogy világosan és biztosan 

! játszom, azzal a könnyedséggel, mini Baden- 
Badenbcn. Sakkbelileg a verseny első fele ér 
dekelt. a második fele sport-feladat volt, tudni

■ illik: a szerzett előny megtartása. Ezt az igen 
kellemes versenyt, amelyre mindig szívesen 
emlékezünk, a magyar vendégszeretet meleg

■ lénye hatotta at "
Aljechin dr. 10 és 10 ezer példányban, az. 

egész világon elterjedő könyve a legértékesebb 
• é-» Ir-gmaradandóbL gyümölcse a kecskeméti 
| verseny megrendez '.•ével végzett, a nemzetközi 
' propaganda szempontjából annyira megbecsül

hetetlen i. hí n k á n.ik

Lestrapált lábaknak 
jótétemény meleg 

lábfürdő 
melyben előzőleg egy 

evőkanálnyi 
Szent Rókus lábsót 

felold

£

E E E
---------------------- j M EGJE LENT 

az 1932.évre szóló 

Keresztyen
Család
Naptára

és a leszakítható 
bibliai falinaptár.

I Kapható a

[ KULIURA
* könyv-, zenemű- és 

papirkeres kedésben 
az o| postapa otaval sxemtea

Hirdetmény
A városi gycpmestertelepen 6 gödör vegyes 

trágya tolvó hó 13-án. szerdán délelőtt 9 óra 
kor a helyszínén nyilvános árverésen eladásra 
kerül.

Bánatpénz gödrönként 50 pengő.
Egyéb feltételek a város gazdasági hivatalé 

bán tudhatók meg.
Kecskemét. 1932 január 9-én.

2-1 Gazdasági osztály

PEITELYMENTEH, TISZTA. MOSOTT

VESZÜNK. + RÉSZVÉNY NYOMDA.



1932 január 10. KECSKEMÉ I I LAPPK !>. óidul.

HÍR EK
1932 január 10. Vasárnap. Katholikus: C 1 Szent 

Család Protestáns: Q 1 Melánia. — Izraelita: 5692 
Sehit 2. - Xap kel 7 óra 47 perckor, nyugszik 16 óra 
2K perckor - Hold kel 9 óra 37 perckor, nyugszik 
19 óra 11 perckor.

1932 január 11. Hétfő. Katholikus: Higin pk. vt. — 
Protestáns: Ágota. Izraelita: 5692 Sebat 3. — Nap 
•kel 7 óra 47 perckor, nyugszik 16 óra 29 perckor. 
Hoki kel 9 óra 56 perckor, nyugszik 20 óra 22 perckor.

* *!rlror«>IA«lal Intézet Jelentése délután • arakor 
Lehűlés és inkább csak a: ország déli és keleti részein 
csapadék.

A gyógyszertáruk közül január hónapban Fördős 
Lajos íKuruc-térl, Tóth István (Kath. bérpalota) és 
Zimay Pál (Nagykörftsi-utca 12. gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

„Ha tudtuk volna..
A perlekedők visszariadnak az új illeték

törvény elől
A bíróságok most kezdik alkalmazni iiz új 

illetéktörvényt, amely bélyegilleték alá vonja 
a bűnügyeket is. Ez az új törvény előrelátha
tóan gátat fog vetni a magyar ember hagyo
mányos perlekedési hajlamának.

A magyar ember rengeteget pereskedik és 
szokása szerint végigviszi ügyét az összes léte
ző fórumokon. Ma volt több fellebbviteli 
tárgyalás a törvényszéken. Amikor a bíróság 
hely ben hagyta a járásbíróság ítéleteit és kö
zölte, hogy a feleknek 10 pengő bélyegilletéket 
kell fizetni, a perlekedő emberek csalódott 
szomorúsággal mondották:

Ha tudtuk volna, dehogy perlekedtünk 
volna . . .

- *
A ref. egyháztanács ülése. A rét. egyház- 

tanács f. hó 10-én. vasárnap délelőtt 10 órakor 
ülést tart. A tárgy sorozaton szerepel Murakőzy 
Gyula lelkész Budapestre történt megválasz
tása folytán megüresedett lelkészi állás betöl
tésével kapcsolatos előintézkedések megtétele, 
egyházkerületi tisztségek betöltése s több folyó 
ügy elintézése.

Emlékeztető. Felhívjuk a Kecskeméti ügy
védi Kamara tagjait, hogy a folyó hó 10-én. va
sárnap <1. e. 1 1 órakor a kecskeméti kir. törvény
szék I. ern. 43. számú helyiségében megtartandó 
rendkívüli kögvülésen. a vájasztásra s a tárgysoro
zat egyéb fontos tárgyaira való tekintettel, lehető
leg teljes számban megjelenni szíveskedjenek. 
Elnökség.

— Sándor István előadása a Kereskedői Ka
szinóban. Sándor István orszgy. képviselői, hó 
12-én, kedden este ..Kiviteli piacaink" címmel 
előadást tart a Kereskedői Kaszinóban. Az 
elnökség ezúton hívja meg az érdeklődőket az 
előadásra.

A Hétfői Kör előadása f. hó 11-én kivé 
telesen elmarad az egyik ref. lelkészi állás 
megiirosedésével kapcsolatban kiküldött bizott
ság ülésezése és az egyházmegye esperesének 
itteni tárgyalása .következtében. A Hétfői Kör 
legközelebbi előadása január hó 18-án lesz.

* Ha pénzének nem ellensége, disznóvágás 
eleit nézz? me? friss fiiszer árukkil gazdagon 
felszerelt raktáramat. Rizsek nagy választék
ban. OV-só »»rnk. Kecskés Júlia itejpiaci. Bő

A Mezőgazdasági Kamara termelési 
o-'-'n-nm’a é’énken foglalkoztatia nemcsak a 
helvi lapokat, hanem a különböző gazdasági 
szerveket is. Csütörtökön a szegedi Alföldku- 
tntó Bizottság tartott vitaülést erről az értékes 
füzetről és az abban foglalt termelési iránvról. 
A vitában résztvettok a város részéről Pálffy 
József dr. h. polgármester. Koautomitz Károly 
egyetemi tanár, a Mezőgazdasági Kamara ré
széről S-nhó T,a»os főtitkár és mások. A sze
gedi Alföldkutató Rizottság külön tárgyalás 
alá fogia venni a kamara program iának a 
gyümölcstermelésre, az Allattenvésztésre és 
baromfitenyésztésre vonatkozó részét.

* Síp-* mind!-* ’» 50 nenrt<5 :i príma pécsi
hó!e|» bőrkesztyű a Hélfas-harisnyaházbun. 
Nagvkőrö«i-utea 10. 79

A Kath. I egénvpgvlet műkedvelő gár
dáin f. hó 17-én, vasárnap este 8 órakor mű
soros t-'aestélvt rendez az egylet székhazában. 
A műsort legközelebbi számunkban közöljük.

A MANSz műsoros magyar estje mi, 
szombaton este pontosan 9 órakor kezdődik az 
(’ri Kaszinóban

Ismeretterjesztő előadás a Keresztény 
Munkásegyletben. A Keresztény Munkásegylet- 

i ben vasárnap délután 4 órakor vitéz Orbán 
' Nándor tart folytatólagos vetítettképes előadást 
i a magyar várak és várromok történetéről es 

legendáiról. A hallgatóság pontos megjelenéséi 
; kéri a veztőség.

Mesedélntúnok a Kismozibun. F. hó 10-én. 
i vasárnap délután 3 órakor megkezdődnek a Kis- 
' mozi sorozatos mesedélutánjai az ókollégiumi 
; Uránia-teremben. A mesedélután mindig pontosan 
| 3 órakor kezdődik. Belépődíj nincs, csupán a te-
• rém tisztántartására kell fizetni személyenként 10 

fillért.
Gyúszhir. Mély részvéttel vettük a gyászhírt, 

hogy Nemesik Endre ókécskei ref. orgonista-kán- 
tortanító, 33 éven át páratlan buzgalommal teljesí
tett hűséges működés után. 51 éves korában teg- 

j nap elhunyt. Mint a kecskeméti ref. egyházmegye
• tanító-képviselője, az Ókécskei Szabolcska Mihály 
: Dalegylet fáradhatatlan karnagya is értékes tevé

kenységet fejtett ki s a világháborút mint a volt
I 38. gy. e. t. hadnagya küzdötte végig. Temetése f. 
I hó 10-én. vasárnap d. u. 1 órakor lesz Ókécskén.

* Haszon nélkül hozza forgalomba illatsz'T-
' és szappanáruit, hogy a sását ló közönség tuda

tába menjen Bódogh festék raktára. 92
A Országos ügyvédszövetség kecskeméti 

osztálya f. hó 11-én. hétfőn este háromnegyed
9 órakor a Kaszinóban előadóülést tart, ame
lyen Stejskal Ottó dr. a korlátolt felelősségű 
társaságokról szóló törvényt fogja ismertetni. 
A t. kartársakat ezúton hívja meg az elnökség.

Halálozás, őszinte részvéttel vettük a lesújtó 
I gyászhírt Ilurián Pál pékmesternek 37 éves korá- 
j bán tegnap történt elhunytéról. Halála kiterjedt 
1 családján kívül menyasszonyát is mély gyászba bo- 
| ritotla s igaz részvétet keltett a család nagyszámú 
j ismerősei és tisztelői körében. A mélyen sújtott 

család a következő gyász jelentést adta ki: ..özv. 
Burián Púim- édesanya. Lajos. Jóska. István, Sári 

[ testvérei soha el nem múló mélységes fájdalommal 
I tudatjuk, hogy forrón .szeretett gyermeke, szeretett 
I testvérük. Ilurián Pál pékmester f. hó 8-án d. e.

10 órakor életének 37-ik évében, rövid, de súlyos 
J szenvedés utáji elhunyt. A megboldogult kihűlt te

temeit f. hó 10-én d. e. 11 órakor a Budai-úti ref.
| temető halottas házából a ref. gyászszertartás sze

rint fogjuk örök nyugalomra" helyezni. Kecskemét, 
í 1932. január hó 8-án. Síri pihenése legyen csendes 
' és könnyű. Kovács Ilona menyasszonya. Burián-
• család. Kovács-család, Veroszta-család. F. Kiss- 

család. Neumann-család, Boros Lajos. Rozália. 
Amália nagybátyja és nagynénjei, id. Pácsa László. 
Baba. Pongri unokahugai, Buriún Lajosné sz. GaáJ

. Mária, dr. Burián Józsefné sz. Székely Erzsébet.
• Burián Istvánné sz. Wallandt Blanka, ifj. Pácsa 
! László sógora és sógornői."

Koszorú megváltás. A kecskeméti közs. tanító
testület és az óvónői kar ö:u. Péntek Józsefné ny. 
közs. óvónő elhalálozása alkalmából őszinte rész
vétének nyilvánításául, koszorúmegváltás címén 15 

. pengőt ajánlott fel a népiskolai tanulók Napközi 
j Otthona javára. Az adományt ezúton nyugtatja a 
I népiskolai felügyelő.igazgatóság.

Bálozók! Örökítse meg ifjúságát, üdesé- 
gél MERKADO fotóműtermében. Nagykőrösi- 
utca 18. Művészi fényképek. Olcsó árak. Elő
jeles bejelentés kívánatos. 93

Hőmérséklet. A Mezőgazdává . i Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyék bán r 4.5 C°, mini
muma 42.4 C°. reggel 7 órakor lxtrult, enyhe, 
esős idő. talaj -42 Ce, léghő 43 C°. Csapadék 
2.1 milliméter.

* Dohányzásról .eszokratja a legnagyobb
dohányost is \e«?élytclcnill Szekér D. dr. 
orvos. Nagykőrösi utca 3ö. a. sz. 96

* Szekér Dalma dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv sezrzője és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykőrösi-utca 
35,'a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8 11 és délután fél 3—5
óráig. Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
amalgám- és porcellántömése’ . fogpótlás, 
arany hidak, porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is. legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése. gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját 
találmányit módszerrel. Vérvizsgálatok.

I quarcfénykezelés. 2974

Szerkesztői üzenet
Kecskeméti asztalos, a Kecskeméti Lapok 

19 év óta hű olvasója. A közölt ügyben szíves
kedjék személyesen felkeresni szerkesztősé- 
g ii nket.

A Protestáns Egyesület ifjúsága jan. 17-én. 
vasárnap este 8 órakor műsoros családi estélyt 

■ rendez, a Prof. Egyesület helyiségében. Szavalatok, 
' tréfák, dalok tarkítják a mindvégig vidám műsort. 
I Belépődíj nincs, a műsormegváltás kötelező.

A rokkantak karácsonyi megajándéko
zására a már nyugtázott adományokon kívül 

. a következőktől folytak be kegyes adományok, 
melyekért ezúton mond hálás köszönetét a 
HONSz elnöksége: Balogh István, a Sertés
malom főgépésze 2 mázsa szén. Aszódi József- 

! né kereskedő 2 pengő, Donáth József dr. 5 
pengő. Holczer Zsigmond dr. 3 pengő. Fuchs 
Samu 12 zsebkendő. Dömötör Pál 10 kg bab. 
Fekete Gyula könyvkereskedő papír, ceruza. 

, radirgumi. Kiskert Szövetség 40 pengő, Tóth 
Vince és Kálmán 10 kg liszt. Schiffer-cipőgyár 

I 5 pengő. Kertész Dezső 5 kg liszt. Benedek-cég 
i 10 pengő, László-áruház 2 pár kesztyű. Kun 
! Sámuel fél kg keksz és karácsonyfadísz. Pataki 
! Albert fél kg szaloncukor. Magó László kará- 
l csonvfa. Fuhrman Artúr dr. fél deci rum.

Schenk Rudolf 10 kenyér.
A Kaiser-féle mellkaramella a 3 fenyővel a leg

jobb szer kőhőcés, rekedtség és végehurut ellen. Kap 
ható minden gyógyszertárban és drogériában. 23

A Bodor Zsuzsanna Ref. leányotthon 
vezetősége köszönttel nyugtázza az alábbi szí 
vés adományokat: herceg Sulkowski Viktorné 
egy zsák dió. Fáv István főispán egy lőtt nyúl. 
Zimav Károly polgármster 5 lőtt nyúl. Laczv 
József nv. táblabíró 1 kabát. 1 ruha. 1 gallér. 
1 sapka. 1 pár új cipő. Molnár Máté mészáros 
egy új'vi malac. Kolozsi Pálné 2 ing. 2 nad
rág. ° kis kötény. N. N. 10 pengő.

• KOKSZ, valódi gázgyári, legolcsóbban
ROSENRAUMNAL . 3508

A szegények karácsonyára beérkezett adomá
nyok. özv. Schellingerné 2 pengő. Bakos Elek 5 pengő, 
dr. Hammersehmidt József 10 pengő. Dobó Anndrásné 
3 pengő. Hettesheimer Béla 1 pengő. Halász Istvánné 
I pengő. Kis Ferenc 2 pengő. Csontos Pálné 1 pengő. 
Bencsik Sándorné 1 pengő. Lukács András 20 kg bab. 
Lelt József 6 drb gyermekkabát. 3 drb férfikabát. Blum 
József 1 szál kolbász, cukor, rizs. Farkas János 3$£ 
kg liszt. 5 tojás, fél kp szalonna. Rotnhányi pék 2 ke
nyér. Barta Mihálvné 8 kg nullásliszt. Rada Mihály 
egv kenyér. Kocsis Sándorné 1 kg szalonna. Sánta Mar- 

I git 4 üveg méz. liszt. Farkas Erazmusné 5 kg nullás 
• liszt. Hitler Lajosné 1 kg nullásliszt, negyed kg cukor. 
| negyed kg rizs, fél kg kolbász. F. Hegedűs János 5 kg 
| nullásliszt. Beretvás Irén 1 hordó bor. Paizs .lánosné 
I 3 üveg paradicsom, liszt, zsír. 1 kis cipő, özv. Szabó 
! Balázsné I kg tészta. 1 kenyér, MANSz 4 ruha. Vajda 

János .">0 kg liszt. Komáromy Gézáné 1.20 kg füstölt 
szalonna. 3 kg zsírszalonna. özv. Salamon Elekné 2K 
kg rizs, egy és negyed kg só. dr. Kiss .lánosné 2 kg 

| szalonna. Veszelovszky Béniné 5 cipó. M. Tóth László 
I 5 kalács. 2 sonka, ifj. Gasparics Lajosné 15 kg kenyér. 
: Múlik X. őrnagy ruhanemű, özv. Bús Lukácsné 1 pár 
' cipő. özv. Szécsényi .lánosné 3 tojás, 2 kg liszt, özv.

Boiyos Lajosné 5 múzsa szén, 25 kg fa. Csontos Pálné 
I 3 kg liszt, Tóth Ferenc fél kg szalonna. 1 cipő, Zakar

Zsigmondné 2 kg liszt, fél kg cukor, özv. Gulyás La
josné 4 kg liszt, fél kg cukor. Horváth Iván dr. 10 
pengő. Vékey Zoltánná téli tüzelőre 10 pengő.

* Elment a régi helyéről a túlsó oldalra fes
ték. firnisz és háztartási cikkeivel Bódogh fes
tékraktára 92

* Felhívás. Felhívom a Bethlen-v;u-os. Szt. 
István-város. Hunyadi-város, Vacsi-hegy. Körösi 
hegy. Szolnoki-hegy, Budai-hegy. Voelker-telcp. 
Dárdai-telep, Rendörfalu. Hizlaló-telep. VI. kerület. 
Muszáj. V. kerületből az u. n. Ürgésben levő ház
tulajdonos urak figyelmét, hogy a rendelkezések 
értelmében 1932. évi február 1-ig bezáróan a mun
kálatokat én végeztetem és a megfelelő seprési és 
égetési díjakat, ahol már 1931. december 31-ig ki 
van fizetve. 1932. január hóra még én számlázom. 
Ugyanitt értesítem az I.. II. és VII. kerületi t. ház 

1 tulajdonos urakat, hogy 1932. február 1-töl a ké
ményseprési munkálatokat én eszközöltetem. 
Tisztelettel: Háthory István I. kér. kéményseprő
mester, Collner-tér 22. ________________ B9

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok“-ban
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A összes iskolákban hassnálatos ..... - ■■■■■ —
W®T > JT* «>-. X* a. "j 5K- és -t a 11 es» E’ ÜÍ9C. "ÜJfc*!
kaphatók a Kultúra könyv- es papirkereskedesben. KAlvin-tér 2 szám alatt As uj postapalotával szemben.

Székelési zavarok, bélgörcs, puffadt- 
ság. gyomorszédülés, izgalmi állapotok, szív
idegesség. félelemérzés, bódultság és ál
talános rosszullét esetén a természetes
„Ferenc József" keserűvíz a gyomor és bél
csatorna tartalmát gyorsan és fájdalom 
nélkül kiüríti, a vérkeringést előmozdítja s ' 
tarlós megkönnyebbülést szerez. Korunk 
legkiválóbb orvosai a Ferenc József vi- ’ 
zet úgy férfiaknál, mint nőknél és gyér- I 
mekeknél teljes eredménnyel alkalmazzák. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogáriákban és fűszerüzlelekben kapható.

Tanuljunk világnyelveket. Előfizetőink i 
számára a Rose-nyelviskola 20 százalék ked- , 
vezményt ad. Beiratkozás kiadóhivatalunkban ' 
bármikor vagy minden vasárnap délután 3-tól 
5-ig, úgyszintén tanítás is a jogakadémia 4. sz. 
tantermében. 22

Társadalmi naptár
Jan. 9. A M \NSz „Magyar estéiy“-c az Úri Kszinóhan. i 
Jan. 10. A Ref. Egyházi Énekkar hangversenye a Tisza ' 

István-kolléginm dísztermében délután 5 órakor. — I 
A Felső 48-as Kör választmányi ülése 5 órakor. 1 

A Szőlősgazdák Egyesületének választmányi ülése i 
délelőtt 11 órakor. — A Gazdasági Egyesületben , 
Szájbélv József tanár előadása a gyümölcsermelés- i 
ről délelőtt fél 11 órakor. — Ref. egyháztanácsülés i 
délelőtt 10 órakor. — Az Ügyvédi Kamara rend- j 
kívüli közgyűlése a törvényszéken d. e. 11 órakor.

Jan. 11. Líceumi előadás a róm. kath. egyház dísztér- ' 
méhen 6 órakor. Az Ügyvédszövetség előadó- . 
ülése a Kaszinóban este háromnegyed 9 órakor. — 

Jan. 1'2. Sándor István orszgy. képviselő előadása a I 
Kereskedői Kaszinóban. A szegényügyi bizottság , 
ülése a városháza tanácstermében d. e. 11 órakor.

Jan. 15 Tli. kisgyűlés délután 3 órakor. 
Jat.. 10. Th. közgy.’ilés délután 3 órakor.
Jan. 17. A 853. sz. Katona József cserkészcsapat elő- I 

adása az Iparos Otthonban délután 6 órakor. —
A Prof. Ifjak Egyesületének műsoros estje a Prof. 1 
Egyesületben 8 órakor. — A Kath. Legényegylet 
teaestje 8 órakor.

Jan. 20. A Műkedvelők Zenekarának hangversenye a | 
Tisza lstván-kollégium dísztermében 8 órakor.

Jan. .30. A Gazdasági Egyesület táncestéivé.
k'cbr. 1. A Kecskeméti Daloskerület dalestje a színház- | 

bán az inségakció javára.
l'cbr. 0. Jogászból.

Zsírszalonna 1.30 pengő, sertéshús 1.30 pengő, 
comb, karaj 1.30 pengő Kara Lászlónál. Vö- 
rösmarty-utca 6. sz. alatt. 95

Ház eladó VI., László Károly-utca 6. Értesítés 
kapható Petkovics örökösöknél. Csongrádi
utca 3. és a 3. számú távbeszélőn. 94

Köncsögön 11 kát. hoki szántó és szőlős ta
nyásbirtok eladó. Értekezni lehet Ágasegyháza 
’87. sz. alatt Sz. Tóth Mártonnal. 66

Eladó Helvécián, állomástól 15 percre 7 hold 
elsőrendű gyümölcsös fajszőlő nyaralóval, 
egyéb épületekkel és felszereléssel. Értekezni 
lehet Szabó József dr. ügyvéddel (új ref. bér- 
ház). 70

Mindent megtermö 4 és fél hoki föld vetéssel 
eladó. Értekezni lehet VII.. Magyar-utca 19. 
szám alatt. 77

l’etőfi-utca 1. szám alatti Sikari Kovács-féle 
ház eladó. Nagytelkű sarokház, mely áll hét 
szoba és mellékhelyiségekből, nagy pincéből, 
magtárból, istállóból stb.. úgy üzletembernek, 
mint gazdálkodónak alkalmas. Értekezni lehet 
vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatay-tér 
1. sz. I. em. Uj ref. bérház. 84

Asztalosok figyelmébe. Eladó 5 darab rend
kívül erős, kifogástalan állapotban levő eny
vezőbak. Nagykőrös. Szolnoki-utca 82. 81

Eladó ház. Kevés pénzzel átvehető. Van benne 
többrendbeli lakás. Értekezni lehet Dankó- 
utca 30. sz. alatt. 89

Eladó Városföldön 57 hold kitűnő szántóföld, 
igen sok épülettel. Ugyancsak a Klapka-utca 2. 
számú nagy ház pékséggel eladó. Felvilágosí
tás* ad mindkettőről Reitter-kenyérgyár. 90

Kiadó lirilakús május 1-re. Vízkelethy-utca 14 
szám alatt kiadó 4 szoba, konyha, cselédszoba, 
fürdőszoba, kamra, pince, mosókonvha. Évi 
bér 1200 pengő. 52

Lipicai szürke kancalovak behajtva és belova
golva kaphatók Gonda Sándor dr. csépai kör
állatorvosnál. Telefon: Csépa 8. sz.

59

Négy darab kályha eladó. Megtekinthető 
Benedek lakatosnál. Wesselényi-utca 4. 851

s
Fontos Budapestre utazók 

részére!
Szálljon meg a

Merán
szállóban

Berlini tér 7. (nvugatinál)
Budapest legjobb helyen fekvő 

modern szállója 
Lift, központi fűtés, hideg- és meleg 
folyóvíz, fürdők, telefonos szobák. 

Kávéház, éltetem
Szobák 4’50 P-töl. 
Penzió 8*-- P-töl 

Egyágyasnál lO°/o, kétágyasnál 20% 
engedmény e lap olvasóinak. 551

Kiadó egy különbejáráhi udvari szoba élés 
kamrával. Rákócri-út 40. szám alatt

Kiadó május 1-re különbé járatú 2 utcai szoba, 
irodának igen alkalmas. IV.. Nagykőrösi-utca 
42. sz. alatt.______________________ ’________ 848

Eladó egy hold szőlő új házzal a huszárlak 
tanya mellett. Szolnoki-hegy 7/a. szám aluli.
Értekezni lehet ugyanott Delinél. 1 1

Három.szobás komfortos úri lakás február hó 
1-re kiadó Fecske-utca 22. sz. alatt. 15

Kétszobás lakás megfelelő mellék helyiségek
kel. istállóval vagy anélkül, február 1-re kiadó. 
Értekezni lehet Lo^onczy-utca 15. sz. a.

16

5 hold jóminőségű homokföld erdővel és sző
lővel eladó. Jókai-utca 44. sz. 18

Eladó lajosmizsei vonalon Alsódabas mellett
583 holdas legkitűnőbb földbirtok. Nagy része 

; szántó. Esetleg bérbeadó. Székely. Bugyi. Pest-
megye. 3802

Eladó földek. Felsőszentkirályon 162 hold a 
. templomok mellett, szegedi dűlőben 43 hold 

kiváló minőségű tanyásbirtokok # Ferenczy- 
földek eladók. A fekőszentkirályi birtok 

' esetleg két vagy három részletben is. Értekezni 
, lehet Kiss Endre dr. ügyvédnél. Wesselényi 
! utca 7. 18

1 Mosószappant ad cserébe zsiradékért Bódogh 
, les lék kereskedése, Nagykőrösi-utca. 3537

i Kiadó a Kaszinó Rákóczi-úti székházában kél 
; üzlethelyiség február hó 1-re. Felvilágosítást 

ad a házmester. 41

Bútorozott szobát keres a színház igazgatósá
ga. Érdeklődni lehet a színházi irodában.

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. 20 

1 Bibliák, zsoltárok és imakönyvek. fali biblia- 
mondások, aranymondások, bibliai levelező- 

I lapok igen szép kivitelben kaphatók a Kultúra 
könyv- és papirkoreskedésben. Telefonszám 66.

i Az új postapalotával szemben. 516/1

Zongorabérlet. A Katona József Színház igaz- 
. gatosága bérbevesz 2 hónapra jóhangú zongo- 
i rát vagy pianinót.

Kiadó különbejáratú bútorozott utcai 
azonnal. IV.. Bethlen körűt 20-22.

szoba
17

Kiadó lakás. \ Iloffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzon lakásnak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Eladó vagy kiadó ház. C.sáky-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdái 
kodás céljára is kiválóan alkalmas, azonnti' 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
pénztáránál. 615
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